

PROTOKÓŁ NR VII.2015
z przebiegu VII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego
w dniu 23 kwietnia 2015 r.

VII sesja Rady Powiatu odbyła się w Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie.

W obradach sesji uczestniczyło 20 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr VII.2015 .

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście.

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad 1.

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego o godz. 13³⁵ otworzył VII sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając wszystkich zgromadzonych.

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 20 radnych, co stanowi kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2.

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie, „ZA”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie VII Sesji Rady Powiatu.
2. Przejęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołów Nr V.2015 i Nr VI.2015 .
4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast i Gmin.
7. Wnioski i interpelacje radnych.
8. Informacja o Stanie Bezpieczeństwa Miasta Zielona Góra i Powiatu Zielonogórskiego w Zakresie Ochrony Przeciwpożarowej za rok 2014.
9. Sprawozdanie z Działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie im. Jana Pawła II w Zielonej Górze za 2014 r. oraz Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie za rok 2014.
10. Stan Sanitarny Powiatu Zielonogórskiego w 2014 r.
11. Sprawozdanie z Realizacji Programu Współpracy Powiatu Zielonogórskiego z Organizacjami Pozarządowymi Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego w roku 2014.

12. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok (druk 33);
 - 2) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 – 2022”; (druk 32).
 - 3) nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny na rzecz Gminy Zielona Góra o statusie miejskim nieruchomości, stanowiących własność Powiatu Zielonogórskiego, (druk 31)
 - 4) uchwalenia zmian w Statucie Powiatu Zielonogórskiego, (druk 30).
- 13) Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
- 14) Wolne wnioski i zapytania.
- 15) Zamknięcie VII Sesji Rady Powiatu.

Ad 3.

Przewodniczący poinformował, że Protokoły są dostępne na stronie internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony przed sesją. Protokoły V.2015 i VI.2015 zostały przyjęte jednogłośnie

Ad 4.

Starosta przedstawił uzupełnienie do sprawozdania z prac Zarządu od 16 kwietnia 2015 r. do 23 kwietnia br. (załącznik nr 3).

Ad 5.

Przewodniczący zapoznał ze swoimi działaniami w okresie międzysesyjnym. W okresie od 19 marca do 23 kwietnia pełnił dyżury w biurze rady powiatu. Brał udział w posiedzeniach Zarządu, spotykał się również z samorządowcami z naszego powiatu. Był z wizytami w powiatowych placówkach oświatowych. Ponadto spotkał się z sekretarzem stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju w sprawie dróg w powiecie, cyklicznie spotyka się z Burmistrzem Sulechowa, wziął udział w polsko – niemieckiej konferencji popularnonaukowej. Poinformował o pełnieniu dyżurów przez Wiceprzewodniczących Rady.

Zakomunikował, iż do biura rady wpłynęły pisma mieszkańców wsi Drzonów, Orzewo i Radomia w sprawie stanu drogi i braku pobocza oraz pismo od konsorcjum NIRO w sprawie przetargu na obsługę porządkowo-czystościową w szpitalu w Sulechowie. Wyjaśnił, że Pani Dyrektor już ustosunkowała się do tego pisma. Poinformował, że wszystkie pisma są do wglądu w biurze rady.

Do biura rady wpłynęło stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie subwencji oświatowej, do którego Rada Powiatu Zielonogórskiego także podejmie swoje stanowisko.

Poinformował, że do rady złożono skargę na Starostę Zielonogórskiego, w szczególności na Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami. Dokumentacja zostanie przekazana do Komisji Rewizyjnej celem rozpatrzenia.

Ad 6.

Izabella Staszak Wójt gminy Trzebiechów podziękowała Agnieszce Szelaąg Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej oraz Dariuszowi Wróblewskiemu Staroście Zielonogórskiemu za współpracę na rzecz Gminy Trzebiechów.

Ad 7.

Radni nie przedstawili wniosków i interpelacji

Ad 8.

Informacja o Stanie Bezpieczeństwa Miasta Zielona Góra i Powiatu Zielonogórskiego w Zakresie Ochrony Przeciwpożarowej za rok 2014 została przedstawiona i szczegółowo omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego oraz Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Informacja została przyjęta bez uwag, (załącznik nr 4).

Ad 9.

Sprawozdanie z Działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie im. Jana Pawła II w Zielonej Górze za 2014 r. oraz Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie za rok 2014 zostało przyjęte bez uwag, (załącznik nr 5).

Ad 10.

Informację o Stanie Sanitarnym Powiatu Zielonogórskiego w 2014 r. (załącznik nr 6) omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego.

Hanna Wysocka wniosła zapytania o stanowisko Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zielonej Górze w sprawie przekroczenia dopuszczalnej wagi plecaków dzieci szkół podstawowych. Jakich działań podjął Sanepid oraz czy Kuratorium Oświaty jest informowane o tym fakcie. Jakich podjęto kroków rozwiązania problemu. W przedstawionej informacji nie zrozumiałe jest stwierdzenie, że „Tylko w 1 placówce, tj. w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Kargowej, wszystkim uczniom zapewniono miejsce do pozostawiania podręczników w szkole. Wszczęto, w tej sprawie, postępowanie administracyjne. W pozostałych, skontrolowanych szkołach stwierdzono, że wszyscy uczniowie mieli możliwość pozostawienia przyborów szkolnych w wydzielonych do tego celu indywidualnych szafkach lub na półkach w salach dydaktycznych.” To źle że było czy to po prostu niezauważony błąd.

Przewodniczący poinformował, że pytania zostaną przedstawione Dyrektorowi Sanepidu aby się do nich ustosunkował.

Ad 11.

Romuald Malinowski zakomunikował, że uzupełnił by sprawozdanie o informacje, że Ireneusz Plechan jako Starosta obejmował patronatem imprezy organizowane przez stowarzyszenia działające na terenie powiatu. Korzystając z okazji poinformował, że wspólnie z Romanem Rakowskim oraz Ignacym Odważnym Burmistrzem Sulechowa pozyskali ponad pół mln zł na działalność organizacji pozarządowych prowadzących działalność pożytku publicznego.

Do sprawozdania z Realizacji Programu Współpracy Powiatu Zielonogórskiego z Organizacjami Pozarządowymi Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego w roku 2014 nie wniesiono więcej uwag, (załącznik nr 7).

Ad 12.

- 1) Edyta Dwojak przedstawiła zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.
Rada jednogłośnie, 20 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr VII.35.2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok, (załącznik nr 8).
- 2) Radni bez zastrzeżeń podjęli Uchwałę Nr VII.36.2015 w sprawie w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 – 2022”; (załącznik nr 9).
- 3) Bez uwag, 20 głosów ZA Rada podjęła Uchwałę VII.37.2015 w sprawie nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny na rzecz Gminy Zielona Góra o statusie miejskim nieruchomości, stanowiących własność Powiatu Zielonogórskiego, (załącznik nr 10).
- 4) Hanna Wysocka poinformował, iż na Komisji Budżetowej złożony został wniosek w sprawie zmian w Statucie ale ze względu na brak wszystkich członków komisji nie podjęto dyskusji. Poprosiła Ryszarda Górnickiego (wnioskodawcę) o przedstawienie treści wniosku wraz z uzasadnieniem. Ryszard Górnicki oznajmił, że raz wniosek o wykreślenie z § 67 ust. 2 Statutu Powiatu Zielonogórskiego zapisu o nawiązanie stosunku pracy z Etatowym Członkiem Zarządu już składał na pierwszej sesji w nowej kadencji bez personalnego obsadzenia tego stanowiska. Teraz chciał wniosek ponowić lecz zarzucono mu ataki personalne na Etatowego Członka Zarządu, więc swój wniosek wycofuje i więcej do niego nie wróci.

Przewodniczący Rady zakomunikował, że w powołana zostanie Komisja Statutowa, która będzie opracowywać zmiany do nowego statutu.

Rada jednogłośnie, 20 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr VII.38.2015 w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Powiatu Zielonogórskiego, (załącznik nr 11).

Ad 13.

Radni nie przedstawili wniosków i interpelacji

Ad 14.

Przewodniczący Rady Edwin Łazicki odczytał projekt Stanowiska Rady Powiatu Zielonogórskiego popierający stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 27 stycznia 2015r., w sprawie zmian wprowadzonych zapisem art. 32 ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. 2014 poz. 1877). Wyjaśnił, że jeżeli przepis się nie zmieni to pod koniec roku może zabraknąć środków z subwencji oświatowej.

Bez uwag, 20 głosów ZA Rada podjęła Stanowisko nr 1.2015 w sprawie zmian wprowadzonych zapisem art. 32 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, (załącznik nr 12).

Barbara Dębicka Radna Rady Miejskiej w Kargowej zabrała głos w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1189F na odcinku Kargowa - Karszyn. Poinformowała, że problem jest od lat. Poprzedni Zarząd zrealizował pierwszy etap remontu drogi do Karszyna za co w imieniu mieszkańców dziękuję. Zapytała o dalsze prace remontowe na odcinku Kargowa Karszyn a w szczególności odcinka od mostu do końca lasu oraz całej długości jezdni w Karszynie. Zaznaczyła, że w miejscowości Karszyn, jako jedynej w Gminie Kargowa, nie ma chodnika dla pieszych. Na ręce Przewodniczącego Rady złożyła petycje mieszkańców w tej sprawie prosząc o jej poparcie, (załącznik nr 13).

Dariusz Wróblewski Starosta Zielonogórski poinformował, że poprzedni Zarząd złożył wniosek o dofinansowanie tej inwestycji z tzw. „schetynówek”. Poinformował, że z nieformalnych informacji wie, że wniosek jest na szczycie listy rezerwowej z dużym prawdopodobieństwem otrzymania dofinansowania z oszczędności po przetargowych.

Tadeusz Cygański zawnioskował o przedłużenie planów remontowych drogi Kargowa – Karszyn do miejscowości Siadcza, bo to tylko 2 km.

Starosta wyjaśnił, że nie ma cudów, że dziś propozycja jutro inwestycja, ale Zarząd ma na względzie drogę do Siadczy.

Edwin Łazicki Przewodniczący Rady poinformował, że podczas spotkania z Ministrem Sługockim otrzymaliśmy wytyczne aby dokończyć rozpoczęte już inwestycje drogowe aby nie jeździć po drogach które są remontowane po kawałku. Są drogi pomiędzy miejscowościami, które mają wyremontowane wjazdy na odcinku 1, 2 km, a w środku jest dziurawa. Konsekwentnie będziemy starali się dokończyć już rozpoczęte inwestycje.

Roman Rakowski popierając słowa Przewodniczącego Rady przypomniał o drodze do Łęgowa.

Ireneusz Plechan wspomniał o drodze w Starym Kramsku.

Ryszard Górnicki dodał, że remontu wymaga ul. Poznańska do skrzyżowania z drogą na Łęgowo.

Przewodniczący Rady Edwin Łazicki przekazała Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej skargę na nienależyte wykonanie obowiązków oraz naruszenie zasad praworządności przez Starostę Zielonogórskiego i podległych mu pracowników.

Ryszard Górnicki zaapelował do Przewodniczącego Rady aby zdyscyplinował radnych aby uczestniczyli w pracach komisji do których się zgłosili. Przez brak kworum na posiedzeniach nie można podejmować żadnych decyzji co utrudnia pracę.

Edwin Łazicki zakomunikował, że Przewodniczący poszczególnych komisji organizują prace na posiedzeniach komisji, a każdy radny wie jakie ma obowiązki jako radny powiatu.

Ad 15.

Edwin Łazicki podziękował Agnieszce Szelağ Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie za udostępnienie i przygotowanie pomieszczeń na obrady rady oraz za poczęstunek.

O godz. 14⁵⁰ Przewodniczący Rady zamknął obrady VII Sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego.

Protokolant

Urszula Skorupa-Wąsik

Przewodniczący
Rady Powiatu Zielonogórskiego

Edwin Łazicki